
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И E 

 

27.12.2017                                                                                                          № 4138 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 25.05.2017 № 1586 

«Об утверждении программы «Формирование современной 

 городской среды на территории муниципального 

 образования город Мурманск» на 2017 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                  

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды», постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013             

№ 571-ПП «О государственной программе Мурманской области «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения региона» п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 25.05.2017 № 1586 «Об утверждении программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

город Мурманск» на 2017 год» следующие изменения: 

1.1 В паспорте программы «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования город Мурманск» на 2017 год: 

1.1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований Программы (тыс. руб.)» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

1.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» число 

«10 069» заменить числом «11 022», число «11 700» заменить числом «6 400». 

Объем бюджетных 

ассигнований Программы 

(тыс. руб.) 

Бюджет 
Всего 

в том числе по 

годам реализации 

2017 

71 455,5 71 455,5 

местный 6 003,8 6 003,8 

областной 30 762,3 30 762,3 

федеральный 34 689,4 34 689,4 



 

 

1.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы» число 

«10 069» заменить числом «11 022», число «11 700» заменить числом «6 400». 

1.3. В разделе 4 «Объем средств, необходимых на реализацию 

Программы» число «88 689,39» заменить числом «71 455,5», число «23 237,70» 

заменить числом «6 003,8», число «30 762,29» заменить числом «30 762,3», 

число «34 689,40» заменить числом «34 689,4». 

1.4. Таблицу приложения № 2 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.    

1.5. Таблицу приложения № 3 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.    

1.6. Строку «Контрольное событие № 3» приложения № 4 к Программе 

после слов «с устройством велосипедно-пешеходных дорожек» дополнить 

словами «, I этап».  
 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 
 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

24.09.2017. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 
 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации 

города Мурманска                        А.Г. Лыженков 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска  

от 27.12.2017 № 4138 

 

№ п/п Цель, задачи, основные мероприятия 

Срок  

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы 

финансирования, тыс. 

руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 

мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2017 год 
Наименование показателя, 

ед. измерения 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель: благоустройство территорий города Мурманска 

1. 
Основное мероприятие: благоустройство 

дворовых территорий 
2017 

всего 37 095,9 37 095,9 

Доля 

отремонтированного 

асфальтобетонного покрытия, 

от запланированного объема, % 

100 

ММБУ 

«Управление 

дорожного 

хозяйства» 

(собственные 

силы и(или) 

конкурсный 

отбор) 

МБ 111,4 111,4 

ОБ 13 858,2 13 858,2 

ФБ 23 126,3 23 126,3 

1.1. 

Софинансирование за счет средств 

местного бюджета на предоставление 

субсидии на поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

2017 МБ 111,4 111,4 

Площадь 

отремонтированного 

асфальтобетонного покрытия, м2 

11 022 

1.2. 

Расходы на предоставление субсидии на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

2017 ОБ 13 858,2 13 858,2 

2017 ФБ 23 126,3 23 126,3 

2. 
Основное мероприятие: благоустройство 

территорий общего пользования 
2017 

всего 34 359,6 34 359,6 

Доля благоустроенной территории 

общего пользования, 

от запланированного объема, % 

100 

МАУК 

«Мурманские 

городские парки 

и скверы» 

(конкурсный 

МБ 5 892,4 5 892,4 

ОБ 16 904,1 16 904,1 

ФБ 11 563,1 11 563,1 



 

 

№ п/п Цель, задачи, основные мероприятия 

Срок  

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы 

финансирования, тыс. 

руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 

мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2017 год 
Наименование показателя, 

ед. измерения 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. 

Софинансирование за счет средств местного 

бюджета на предоставление субсидии на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

2017 МБ 5 892,4 5 892,4 

Площадь благоустроенной 

территории общего пользования, м2 
6 400 

отбор) 

2.2. 

Расходы на предоставление субсидии на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

2017 ОБ 16 904,1 16 904,1 

2017 ФБ 11 563,1 11 563,1 

 
Итого 2017 

всего 71 455,5 71 455,5 

 

МБ 6 003,8 6 003,8 

ОБ 30 762,3 30 762,3 

ФБ 34 689,4 34 689,4 

 

 

____________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска  

от 27.12.2017 № 4138 

 

Ресурсное обеспечение реализации программы  

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Мурманск» на 2017 год 

 

Наименование Ответственный  Источник финансирования 

Код бюджетной классификации 
Объемы бюджетных 

ассигнований (тыс. рублей)  ГРБС РзПр ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

город Мурманск» на 2017 год 

 

Всего  

в том числе: 

 

координатор: 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации города 

Мурманска 

Всего     71 455,5 

бюджет муниципального 

образования город Мурманск 
    6 003,8 

бюджет субъекта РФ     30 762,3 

федеральный бюджет     34 689,4 

Заказчик: 

комитет по развитию 

городского хозяйства 

администрации города 

Мурманска 

Всего     37 095,9 

бюджет муниципального 

образования город Мурманск 
958 0503 79102L5550 612 111,4 

бюджет субъекта РФ 958 0503 79102R5550 612 13 858,2 

федеральный бюджет 958 0503 79102R5550 612 23 126, 3 

Заказчик: 

комитет по культуре 

администрации города 

Мурманска 

Всего     34 359,6 

бюджет муниципального 

образования город Мурманск 
954 0804 73301L5550 622 5 892,4 

бюджет субъекта РФ 954 0804 73301R5550 622 16 904,1 

федеральный бюджет 954 0804 73301R5550 622 11 563,1 

 

 

__________________ 

 


